
Determinazione nr. 435 del 08/07/2024

Segretario Generale

OGGETTO:

PROCEDURA DI INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
N. 3 DIPENDENTI CON PROFILO DI “AGENTE DI POLIZIA LOCALE" – AREA DEGLI 
ISTRUTTORI – CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DI CUI N. 1 RISERVATO 
PRIORITARIAMENTE AI VOLONTARI DELLE FF.AA. – NOMINA DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA E RICHIAMATA la determinazione n. 412 del 28.06.2024, con la quale veniva indetta la procedura di 
interpello destinata esclusivamente a coloro che sono inseriti nell’elenco degli idonei approvato con 
determinazione n. 698 del 05.06.2024, approvando altresì l’avviso di interpello per l’assunzione di n. 3 
dipendenti con profilo di "Agente di Polizia Locale" – Area degli Istruttori – CCNL comparto funzioni locali 
di cui n. 1 riservato prioritariamente ai volontari delle FF.AA;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

DATO ATTO che l’art. 30 del suindicato Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 
dei Servizi disciplina la modalità di nomina e la composizione della Commissione esaminatrice di concorsi 
pubblici;

PRECISATO che non possono far parte delle Commissioni esaminatrici né Amministratori né coloro che 
ricoprano cariche politiche o siano rappresentanti sindacali o designati da Organizzazioni Sindacali o da 
Associazioni Professionali;

RITENUTO dover designare i membri esperti ed il segretario della Commissione esaminatrice per la 
procedura di interpello per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 3 dipendenti con 
profilo di “Agente Di Polizia Locale" – Area Degli Istruttori – CCNL Comparto Funzioni Locali di cui n. 1 
riservato prioritariamente ai volontari delle FF.AA;

INDIVIDUATI, come segue, i componenti della Commissione esaminatrice della procedura di interpello per 
esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 3 dipendenti con profilo di “Agente Di Polizia 
Locale" – Area Degli Istruttori – CCNL Comparto Funzioni Locali di cui n. 1 riservato prioritariamente ai 
volontari delle FF.AA:

1. Sig.ra SARA BOSATELLI Comandante del Corpo di Polizia Locale del Comune di Trezzo 
sull’Adda - Presidente

2. Sig. MASSIMO BARZAGHI Responsabile del Settore Gestione e Sviluppo del Territorio del 
Comune di Trezzo sull’Adda – Membro

3. Dott.ssa ELENA CAMBIAGHI Responsabile del Settore Servizi di Supporto del Comune di Trezzo 
sull’Adda – Membro

4. Sig.ra SONIA TUVERI  Istruttore dei Servizi Amministrativi e Contabili del Comune di 
Trezzo sull’Adda - Segretario

PRESO ATTO, pertanto, che non occorre corrispondere ai componenti della commissione esaminatrice 
nessun compenso in quanto trattasi di personale interno già dipendente dell’ente;



VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo agli artt. 107 e 183;

VISTO il Decreto del Comune di Cassano d’Adda n. 1 del 03.01.2022, con il quale è stato nominato con 
decorrenza 01.01.2022, fino al 31.12.2025, il Dott. Fabrizio Brambilla quale Segretario titolare della Sede 
di Segreteria convenzionata di classe II tra i comuni di Cassano d’Adda e Trezzo sull’Adda;

CONSIDERATO che il visto di regolarità contabile non è necessario in quanto il presente provvedimento non 
comporta impegni di spesa;

D E T E R M I N A

1. DI NOMINARE, come di seguito indicato, la Commissione esaminatrice per la procedura di 
interpello per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 3 dipendenti con profilo 
di “Agente Di Polizia Locale" – Area Degli Istruttori – CCNL Comparto Funzioni Locali di cui n. 1 
riservato prioritariamente ai volontari delle FF.AA:

 Sig.ra SARA BOSATELLI Comandante del Corpo di Polizia Locale del Comune di 
Trezzo sull’Adda – Presidente;

 Sig. MASSIMO BARZAGHI Responsabile del Settore Gestione e Sviluppo del Territorio 
del Comune di Trezzo sull’Adda – Membro;

 Dott.ssa ELENA CAMBIAGHI Responsabile del Settore Servizi di Supporto del Comune di 
Trezzo sull’Adda – Membro;

 Sig.ra SONIA TUVERI  Istruttore dei Servizi Amministrativi e Contabili del Comune 
di Trezzo sull’Adda – Segretario;

2. DI TRASMETTERE il presente atto, al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Fabrizio Brambilla

Atto sottoscritto digitalmente


